Av. Cel. Silvestre de Lima 475 – Bairro: Nogueira – Barretos – SP - CEP: 14783-282
TEL.: (17) 3321-0110 – Fax: (17) 3321-0141 - Site: debarretos.educacao.sp.gov.br - E-mail:

debat@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO - N°03/2025

SOLICITADO POR:
CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO
DA REDE ESCOLAR

DATA: 10/01/2025

ASSUNTO: Orientações sobre aquisição de notebooks

INTERESSADOS: Diretores do NIts e Diretores Escolares

COMUNICADO EXTERNO CONJUNTO SUBSECRETARIA / CITEM - 2024 - Nº 206

1. Orientação sobre Aquisição de Notebooks e Plataformas de Recarga
 Interessados: Diretores(as) do Núcleo de Informações Educacionais e Tecnologia, e
Diretores(as) Escolares,

Prezado(a)s Diretores(as) do Núcleo de Informações Educacionais e Tecnologia, e
Diretores(as) Escolares,

            O Centro de Instalações e Equipamentos (CIEQ) vem por meio deste, comunicar
que não é recomendada a aquisição de notebooks e plataformas de recarga neste
momento considerando que a ATA de Registro de Preços da PRODESP referente à
aquisição desses equipamentos e da qual a SEDUC é participante, encontra-se vigente.

             Em breve, divulgaremos informações adicionais sobre o andamento da ATA acima
mencionada.

            Agradecemos a colaboração e comprometimento de todos.

Atenciosamente, CITEM/DETEC/CIEQ
Atenciosamente,

SUBSECRETARIA/CITEM

Responsável:
Gabriela Tegami Baltazar

Diretor Técnico II - CIE

De acordo:
Bruno Henrique Bertin

Dirigente Regional de Ensino

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE BARRETOS